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WSTIV.410.20.2025.DS

Burmistrz Miasta Kraśnik

W odpowiedzi na wniosek Burmistrza Miasta Kraśnik z dnia 17 kwietnia 2025 r. ( data wpływu 
17 kwietnia 2025 r.), o uzgodnienie odstąpienia od ponownego przeprowadzania strategicznej 
oceny oddziaływania na środowisko dla zaktualizowanego dokumentu, zaktualizowanej 
„Strategii Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego 
Kraśnika do 2030 roku”, po przeanalizowaniu przedstawionej dokumentacji Regionalny 
Dyrektor Ochrony Środowiska informuje:

Pismem WSTIV.410.8.2024.DS z dnia 5 kwietnia 2024 r. Regionalny Dyrektor Ochrony 
Środowiska, wyraził opinię o zasadności przyjęcia w całości projektu „Strategii Zintegrowanych 
Inwestycji Terytorialnych Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Miasta Kraśnika do 2030 r.”  
wraz z prognozą oddziaływania na środowisko. Analiza przedstawionej dokumentacji nie 
wykazała możliwości wystąpienia znaczącego oddziaływania na środowisko w związku z 
realizacją założeń Strategii […]. 

W dniu 17 kwietnia 2025 r. Burmistrz Miasta Kraśnik przedstawił dokumentację dotyczącą 
planowanego wprowadzenia zmian w Strategii ZIT MOF. Projektowane zmiany zostały 
przedstawione w formie tabeli obrazującej zapis obecny ( lewa strona tabeli ) oraz zapis po 
zmianach ( prawa strona tabeli). Zmiany zaprojektowane w Strategii są zmianami dotyczącymi 
ograniczenia rzeczowego projektów, zmianach budżetów, źródeł finansowania i usunięcia 
błędów pisarskich.

W ocenie Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Lublinie zaplanowane zmiany nie 
są działaniami mogącymi zwiększyć potencjalnie niekorzystne oddziaływania 
zidentyfikowane dotychczas w prognozie oddziaływania na środowisko dla „Strategii 
Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Miasta 
Kraśnika do 2030 r.” Opisane zmiany dotyczą głównie zmian finansowo-organizacyjnych dla 
projektowanych wcześniej działań. W ramach przedstawionych zmian nie projektuje się 
nowych zadań. Należy zauważyć, że projektowane zmiany dotyczą obiektów użyteczności 
publicznej, zlokalizowanych na terenach zurbanizowanych, poza terenami objętymi prawną 
ochroną. Ponowne przeprowadzanie strategicznej oceny oddziaływania na środowisko dla 
„Strategii Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego 
Miasta Kraśnika do 2030 r.” należy uznać za bezcelowe, ponieważ w związku z rodzajem 
wprowadzonych zmian nie zachodzą przesłanki do identyfikacji nowych negatywnych 
oddziaływań na środowisko oraz zdrowie i życie ludzi. 



W związku z powyższym, stanowisko Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w 
Lublinie wyrażone w opinii WSTIV.410.8.2024.DS z dnia 5 kwietnia 2024 r., pozostaje 
niezmienione.

1. Urząd Miejski w Kraśniku [wysyłka E-PUAP]
2. Ad acta
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